
Quarta-feira, 03 de Fevereiro de 2021 | Edição N°1.342|Caderno I 8

EXTRATOS DE CONTRATOS – JANEIRO - 2021

A Câmara Municipal de Simões Filho torna público os resumos dos seguintes contratos de prestação de 
serviços/materiais: Processo Administrativo nº 008/2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2021 - Objeto: 
aquisição e instalação de cancela automática para o controle do acesso ao estacionamento privativo da 
Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa contratada: BRENO RIBEIRO CRUZ; CNPJ nº 
22.252.596/0001-50; Valor global de R$ 7.939,00 (sete mil novecentos e trinta e nove reais). Contrato nº 
002/2021; Data da assinatura: 29/01/2021; Vigência: 29/01/2021 a 27/02/2021. Dotações: Órgão/Unidade: 
01.01.001; Atividade: 01.031.001.1.001; Elemento de Despesa: 44.90.52.00 Órgão/Unidade: 01.01.001; 
Atividade: 01.031.001.2001; Elemento de Despesa: 33.90.39.99.  

Processo Administrativo nº 007/2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2021 - Objeto: Aquisição de 
certificação digital para a Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa: VALID CERTIFICADORA DIGITAL 
LTDA; CNPJ nº 14.121.957/0001-09; Valor global de R$ 733,50 (setecentos e trinta e três reais e cinquenta 
centavos); Data da Homologação: 26/01/2021; Dotação: Órgão/Unidade: 01.01.001; Atividade: 
01.031.001.2.001; Elemento de Despesa: 33.90.39.99. Erivaldo Costa dos Santos – Presidente da Câmara 
Municipal. Simões Filho, 03 de fevereiro de 2021. 

HOMOLOGAÇÕES

A Câmara Municipal de Simões Filho homologa os resultados dos seguintes processos:  
Processo Administrativo nº 007/2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2021 - Objeto: Aquisição de 
certificação digital para a Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa: VALID CERTIFICADORA DIGITAL 
LTDA; CNPJ nº 14.121.957/0001-09; Valor global de R$ 733,50 (setecentos e trinta e três reais e cinquenta 
centavos); Data da Homologação: 26/01/2021. 

Processo Administrativo nº 008/2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2021 - Objeto: aquisição e 
instalação de cancela automática para o controle do acesso ao estacionamento privativo da Câmara 
Municipal de Simões Filho; Empresa contratada: BRENO RIBEIRO CRUZ; CNPJ nº 22.252.596/0001-50; 
Valor global de R$ 7.939,00 (sete mil novecentos e trinta e nove reais). Contrato nº 002/2021. Erivaldo 
Costa dos Santos – Presidente da Câmara Municipal. Simões Filho, 03 de fevereiro de 2021. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO – JANEIRO/2021 

A Câmara Municipal de Simões Filho torna público o resumo do Termo Aditivo nº 002/2021; Processo 
Administrativo nº 001/2021, referente ao Contrato nº 001/2019; Empresa contratada: EAC – EMPRESA DE 
ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATOS LTDA/EPP; CNPJ n° 21.863.150/0001-07; Objeto: Prestação de 
serviços de licenciamento de uso de software de imprensa oficial eletrônico, solução composta de um site 
de imprensa oficial e um sistema gerenciador de publicação, através do qual, o LICENCIANTE publicará os 
atos oficiais da LICENCIADA, com sua assinatura, que venha atender principalmente, a Lei Complementar 
nº 131, de 27 de maio de 2009 e a Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011; Valor global de R$ 5.400,00 
(cinco mil e quatrocentos reais). Data da assinatura: 06/01/2021; Vigência: 08/01/2021 a 07/01/2022. 
Erivaldo Costa dos Santos – Presidente da Câmara Municipal. Simões Filho, 03 de fevereiro de 2021. 

AVISO DE TERMO DE DISTRATO DE CONTRATO – JANEIRO/2021 

A Câmara Municipal de Simões Filho torna público o resumo do Termo de Distrato, com a empresa Leme 
Contabilidade Ltda/Me; CNPJ nº 21.711.598/0001-05, referente ao contrato nº 007/2019, celebrado em 
15/02/2019, tendo seu último Termo Aditivo nº 001/2020, com vigência para o dia 14.02.2021; Objeto: 
prestação de serviços Técnicos Especializados de Consultoria em Planejamento, Orçamento, Gestão e 
Assessoria Contábil para a realização de prestação de contas mensal e anual da Câmara Municipal de Simões 
Filho perante o TCM/BA, quanto à contabilidade geral na execução orçamentária da receita e despesa, 
acompanhamento das diligências mensais e anual expedidas pelos órgãos de Controle Externo; Fundamento 
Legal: artigo 78, inciso XII e 79 inciso II, § 1º da Lei 8.666/93; Processo Administrativo nº 006/2021; Data 
da assinatura do Termo de Distrato em, 18/01/2021. Erivaldo Costa dos Santos – Presidente da Câmara 
Municipal. Simões Filho, 03 fevereiro de 2021. 


